恵那市役所報道発表資料   令和７年 10 月 29日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那東中学校 あいち銀行「コンサルプラス」を活用した

卒業生からの寄付物品目録贈呈式について

本校の卒業生から、あいち銀行の「コンサルプラス」“地域貢献（寄付・寄贈）

コース”を活用した寄付の申し出がありました。下記のとおり贈呈式を行いま

すので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年 11月４日（火曜日）午後２時～３時

２．場 所  恵那市立恵那東中学校 校長室

３．寄付者  伊佐地 賢豊（いさじ けんと）

４．寄付物品 保健室用ベッド、ベルトサンダー、モニターなど

（100万円相当）

５．出席者  寄付者 伊佐地 賢豊

       あいち銀行営業部長、寄贈担当者

       恵那東中学校校長、教頭

６．内 容  名刺交換、寄付物品目録の贈呈、記念撮影など

７．経 緯   愛知銀行では、当行が受け取る手数料の一部で、顧客が指定す

       る学校や福祉施設などへ物品を寄贈する「コンサルプラス」を実

施しています。伊佐地さんが寄贈先に本校を指定したことでこ

のたびの寄付が実現しました。

８．活用方法 学校現場で活用します。

所 管 恵那市立恵那東中学校

担 当 西尾  問い合わせ 0573-26-6912